
 

COMUNE DI ZANÈ
PROVINCIA DI VICENZA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA TECNICO/TRIBUTI

N. DET / 99 / 2016 DEL 01-03-2016

AREA TECNICO/TRIBUTI PROPOSTA N. DT - 109 - 2016 DEL 24-02-2016

OGGETTO: INTROITO RIMBORSO DANNI A BENI COMUNALI 

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 22/12/2015 dichiarata immediatamente 
esecutiva,  con la  quale  è stato approvato il  Bilancio di  Previsione 2016/2018 ai  sensi  del  D.Lgs.  n.  
118/2011;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 283 del 23/12/2015 di approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione 2016/18;

       EVIDENZIATO che sono stati arrecati da parte di privati i seguenti due danni irreparabili a beni  
comunali:

1) danneggiamento cassette postali di Casa Pegoraro-Romanatti di via Roma;

2) danneggiamento palo della pubblica illuminazione di via De Gasperi;

      DATO ATTO che, a seguito del ripristino di tali  beni,  mediante il completo acquisto di quanto 
danneggiato, si è provveduto ad inviare agli interessati, identificati quali responsabili del sinistro, una 
richiesta  di  rimborso  dei  danni  subiti  dall'Amministrazione  Comunale  come  di  seguito  quantificati, 
comprendendo  nella  spesa,  oltre  al  materiale  acquistato,  anche   il  costo  del  lavoro  e  le  spese  
amministrative:

1) danneggiamento cassette postali di Casa Pegoraro-Romanatti di via Roma, per una spesa complessiva 
di €. 137,72 Iva 22% cps.;

2) danneggiamento palo della pubblica illuminazione di via De Gasperi, per una spesa complessiva di €. 
726,50 Iva 22% cps.;

per una somma complessiva di €. 864,22 Iva 22% cps.;

        ACCERTATO che gli interessati (il privato per il danno alle cassette postali e la Compagnia di 
Assicurazione per il danno al palo della pubblica illuminazione) hanno regolarmente versato alle casse 
comunali la rispettiva somma, come sopra quantificato, e ritenuto pertanto provvedere al relativo introito;

ASSUNTO  il  visto  favorevole  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  del 
Responsabile del Servizio Finanziario e il parere di legittimità del Segretario Comunale;

RITENUTO provvedere in merito;

DETERMINA

1. di accertare e di introitare la somma complessiva di €. 864,22 Iva 22% cps., quale rimborso per i 
danni subiti dalla P.A. ai beni indicati nelle premesse, come di seguito:



Capitolo Importo Annualità imputazione

5410 864,22 2016

2. di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui  
all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n-  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio;

3. di prendere e dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del  
visto previsto dall'art. 151, comma 4, del D. Leg.vo 267/2000 e normative attinenti.

Il Segretario Generale, per la legittimità della Determinazione in oggetto, ai sensi della Delibera G.C. n. 
316/1997.

Il  sottoscritto attesta che la presente copia informatica è conforme ai documenti informatici originali,  
firmati digitalmente, conservati presso il sistema informatico dell’Ente.

Il Segretario Generale
(Cecchetto dr. Maria Teresa)

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE
(artt. 20,21 e 24 del d.lgs. n. 82 del 07.09.2005 e s.m.e.i.)


